

## PEETU vaikuttaa aktiivisesti Pirkanmaalla

**PEETU, Pirkanmaan eläkeläisliittojen etujärjestö** on aloittanut toimintansa 2021. PEETU toimii Pirkanmaalla antaen lausuntoja ja kannanottoja Pirhalle ja myös kuntapäätäjille ja Eetu ry:lle. PEETU pitää myös yhteyttä säännöllisesti Pirkanmaan kansanedustajiin yhteisissä tapaamisissa. PEETUN jäsenliittojen jäsenmäärä on n 15 000 henkilöä.

**PEETU:ssa eläkeläisliittojen edustajina** ovat tällä hetkellä **Antero Saksala (pj)** ja **Pentti Virkajärvi** Pirkanmaan kansallinen senioripiiri ry:stä, **Anja Haajaranta** ja **Liisa Flinck-Vasama** Eläkeliiton Pirkanmaan piiristä, **Matti Päivärinta** ja **Mauri Tuominen** Eläkkeensaajien keskusliiton Pirkanmaan piiristä, **Vilho Ponkiniemi** ja **Marja-Liisa Salminen** Eläkeläiset ry:n Pirkanmaan aluejärjestöstä.



Kuva PEETUn ja kansanedustajien tapaamisesta 2023

## PEETUlla suora yhteys Pirkanmaan hyvinvointialueen vanhusneuvoston ytimeen

PEETUn oman aktiivisuuden ansiosta saatiin hyvinvointialueen vanhusneuvoston puheenjohtajaksi Antero Saksala ja jäseneksi Maikki Hämäläinen-Ylikahri. Siis suora yhteys Pirhan vanhusneuvoston ytimeen.

## PEETU on valtakunnallisen EETU ry maakunnallinen toimielin

**EETU, eläkeläisliittojen etujärjestö Eetu ry** toimii eläkeläisten ja ikäihmisten taloudellisten ja sosiaalisten etuuskien ja oikeuksien parantamiseksi. Yhteistyöorganisaationa se kykenee tehokkaasti osallistumaan yhteiskunnalliseen keskusteluun ja ajamaan eläkeläisten asiaa.

## PEETU on tehnyt esityksiä hyvinvointialueelle ja EETU ry:lle

PEETU on tehnyt useita lausuntoja ja aloitteita niin EETU ry:n suuntaan kuin Pirkanmaan hyvinvointialueelle.

Viimeisimpinä ovat EETU ry:lle tehty aloite kuntien **vanhusneuvostojen nimen muuttamiseksi kuntien ikäneuvostoksi**. Näin kuntalaisilla olisi selkeämpi käsitys siitä kummastako toimielimestä on kulloinkin kysymys. Nimenmuutos edellyttää lakimuutosta.

**PEETU** on myös **esittänyt** Pirkanmaan hyvinvointialueelle perustettavaksi **vanhusasiavastaavan** toimen. Vanhusasiavastaava voisi PEETU:n esityksen mukaan toimia hyvinvointialueen vanhusneuvoston esittelijätehtävässä ja tekisi yhteistyötä kuntien vanhusneuvostojen ja eri järjestöjen kesken sekä tekisi yhteistyötä valtakunnallisen vanhusasiavaltuutetun kanssa.

## PEETU järjestää säännöllisesti seminaareja ja tilaisuuksia

### Vaalipaneeli kansanedustajaehdokkaille huhtikuussa 2023

PEETU järjestää yhdistysten jäsenille säännöllisesti 1-2 kertaa vuodessa seminaareja eri teemoilla. Vuoden 2023 huhtikuussa järjestettiin vaalipaneeli, johon oli kutsuttu pirkanmaalaiset kansanedustajaehdokkaat. Ehdokkaat kertoivat omat painopisteensä asioista, joihin pyrkivät vaikuttamaan, mikäli tulisivat eduskuntaan valituiksi.



## Hyvän asumisen seminaari pidettiin syyskuussa 2023

Nokian kaupunginjohtaja **Eero Väätäinen** alusti kotona asumisen ja välimuotoisen asumisen mahdollisuuksia. Väätäinen valotti asiaa osin oman lähipiirinsä kokemusten pohjalta.

PEETUN jäsen **Maikki Hämäläinen-Ylikahri** pureutui aiheeseen Oma koti kullan kallis. Hämäläinen-Ylikahri tarkasteli kunnan ja hyvinvointialueen rajapintaa asukkaan palvelutarpeiden mukaisesti omatoimisen ja palvelusuunnitelmaa vaativan asumisen välillä.

## Yhteisöllisen asumisen malli Jyväskylässä Hyvän asumisen seminaarissa

Yhteisöllisen asumisen konkreettisen ja toimivan mallin esitteli seminaariväelle **JASO asuntojen toiminnanjohtaja Anna Maunula Jyväskylästä**. JASOn mallissa asukkailla on oma pieni asunto ja samalla halutessaan yhteiset tilat ruokailuun, kahvihetkiin ja myös yhteisille harrastuksille.

Tässä yhteisöllisen asumisen mallissa jokainen voi valita minkä verran osallistuu. Talossa ei ole vakituista paikalla olevaa henkilökuntaa, vaan asuminen on itsenäistä. Toiminnanjohtaja on kuitenkin asukkaiden tavoitettavissa, kun apua ja neuvoja kaivataan ja järjestää myös säännöllisesti erilaisia aktiviteetteja. Malli sai osanottajat pohtimaan josko tuo asumisen malli olisi toteutettavissa myös omalla paikkakunnalla.

## PEETUN asiat ovat meille kaikille yhteisiä - sinun asioitasi

**PEETUN** toiminta on Pirkanmaalla käynnistetty nimenomaan viemään eteenpäin ikäihmisille tärkeitä ja ajankohtaisia asioita. PEETUN takana on Pirkanmaan neljä suurinta eläkeläisliittoa ja omaa siten yksittäistä tahoa leveämmät hartiat ottamaan kantaa pirkanmaalaisten asioihin. Painoarvon takana on n 15 000 jäsentä, joten Peetun vaikuttavuus on merkittävä.